СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 10.09.2020		  №	94
           с. Чумикан

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 19.02.2020 № 72

В связи с приведением муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, заключением правовой экспертизы правового департамента Губернатора Хабаровского края от 29.05.2020 № 449 на решение Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 19.02.2020 № 72 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 19.02.2020 № 72 (далее – Решение, Порядок соответственно) следующие изменения:
1.1. пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
"2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета депутатов сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.selochumikan.ru.".
1.2. в пункте 5.3 раздела 5 Порядка:
а) после слов "Информационном бюллетене" дополнить словами "Совета депутатов";
б) после слов "официальном сайте администрации сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края" дополнить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.selochumikan.ru".
1.3. в пункте 2.3 раздела 2 Порядка слово "оценке" заменить словом "рассмотрению";
1.4. в пункте 3.9 раздела 3 Порядка слово "оценивает" заменить словом "рассматривает".
1.5.  в пункте 4.4 раздела 4 Порядка внести следующие изменения:
а) подпункт "в" изложить в следующей редакции:
"в) избранную меру ответственности в соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ";
б) подпункт "г" признать утратившим силу.
1.6. в пункте 1.1 раздела 1 Порядка слова "депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления" заменить словами "депутату Совета депутатов сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, главе сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края (далее – депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления)".
1.7. в пункте 2.4 раздела 2 Порядка после слов "выборного должностного лица местного самоуправления, " дополнить словами " предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей (осуществления полномочий), соблюдение им других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции".
1.8. в пункте 2.2 раздела 2 Порядка цифры "28.07.2017" заменить цифрами "26.07.2017";
1.9. в пункте 2.3 раздела 2, пункте 3.9 раздела 3 Порядка слова "Федерального № 131-ФЗ" заменить словами "Федерального закона № 131-ФЗ";
1.10. в пункте 3.4 раздела 3 Порядка слова "в состав включаются" заменить словами "в состав Комиссии включаются";
1.11. в подпункте "б" пункта 3.5 раздела 3 Порядка после слов "о доходах," дополнить словом "расходах,";
1.12. в пункте 3.9 раздела 3 Порядка:
а) после слов "проект доклада" дополнить словами "о результатах рассмотрения фактических обстоятельств, являющихся основанием для применения мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ (далее – доклад Комиссии)";
б) после слова "Доклад" дополнить словом "Комиссии".
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.selochumikan.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и связям с общественностью.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения 		        Председатель Совета депутатов
«Село Чумикан»  			        сельского поселения «Село Чумикан»
______________ Н.В. Николаева             _________________    Ю.К. Морозов